

سر مقاله

مناظره روحانی و جلیلی در صدا و سیما

ادامه از صفحه یک

این موفقیت، در حالی که بسیاری از منتقدین داخلی به آن به چشم یک توافق شکست‌خورده نگاه می‌کنند، به عنوان نقطه عطفی در سیاست‌های خارجی ایران ثبت شد. حال سوالی که مطرح می‌شود این است که چرا فردی که خود در زمان مسئولیتش در مقابل قطعنامه‌ها و تحریم‌های بین‌المللی قرار داشت، اکنون چنین سخنانی را مطرح می‌کند؟ جلیلی که به عنوان "پدر قطعنامه‌ها" شناخته می‌شود، حالا در موقعیتی قرار گرفته که می‌تواند خود را در قامت منتقد جدی برنامه به نمایش بگذارد. این تغییر موضع، نشان‌دهنده یک تناقض آشکار در عملکرد سیاسی اوست.

جلیلی که در زمان دبیر شورای عالی امنیت ملی با سختی‌های بسیاری روبه‌رو بود و توانست جلوی تصویب قطعنامه‌ها و تحریم‌ها را بگیرد، اکنون در جایگاه یک منتقد قاطع برنامه قرار دارد. سوالات بسیاری در این زمینه به وجود می‌آید: آیا این تغییر رویکرد ناشی از تحلیل‌های جدید سیاسی است یا به هدف جلب توجه در رقابت‌های سیاسی آینده صورت گرفته است؟ آیا جلیلی واقعاً به تغییر نگاه در سیاست‌های هسته‌ای رسیده است یا تنها می‌خواهد در دایره منتقدین برنامه وارد شود تا از آن بهره‌برداری سیاسی کند؟

در شرایطی که اظهارات جلیلی جنجال‌های بسیاری به همراه داشته است، مناظره میان او و حسن روحانی می‌تواند فرصتی طلایی برای شفاف‌سازی و پاسخ به سوالات اساسی در خصوص توافق هسته‌ای باشد. این مناظره می‌تواند به مردم این امکان را بدهد که درک بهتری از دستاوردها و چالش‌های برنامه پیدا کنند و ببینند که کدامیک از این دو شخصیت در راستای منافع ملت گام برداشته‌اند و کدامیک به اشتباهات یا حتی خیانت‌های سیاسی دچار شده‌اند.

پیشنهاد می‌شود که رسانه ملی، به عنوان یکی از ارکان مهم اطلاع‌رسانی در کشور، چنین مناظره‌ای را ترتیب دهد تا مسائل مختلف پیرامون برنامه و تاریخ دیپلماسی هسته‌ای ایران مورد بررسی قرار گیرد. این مناظره می‌تواند به شفاف‌سازی نگاه‌های مختلف به برنامه و تأثیرات آن بر سیاست خارجی ایران کمک کند و مسیر جدیدی برای سیاست‌های آینده کشور در مواجهه با جامعه جهانی ترسیم نماید.

در نهایت، تغییر مواضع جلیلی و سخنان اخیر او در مورد برنامه، نشان‌دهنده تحولی در فضای سیاسی کشور است که می‌تواند بر رقابت‌های سیاسی آینده تأثیرگذار باشد. مناظره‌ای بین حسن روحانی و سعید جلیلی می‌تواند به یک ابزار مهم برای تحلیل و بررسی دستاوردهای دیپلماسی هسته‌ای ایران تبدیل شود و به مردم کمک کند تا واقعیت‌های پشت پرده سیاست‌های گذشته و حال را بهتر درک کنند.

این مناظره می‌تواند فرصتی باشد برای پاسخ به سؤالاتی که همچنان در افکار عمومی باقی‌مانده‌اند و برای ترسیم آینده‌ای روشن‌تر در سیاست‌های هسته‌ای و دیپلماسی ایران.



وزیر خارجه با اشاره به موضوع اسنپ‌ک و بیان اینکه «با آمریکایی‌ها هم با واسطه هم بی واسطه، پیام‌هایی رد و بدل شد»، گفت که بعددلیل «زیاده‌خواهی مغرط آمریکایی‌ها و همراهی کشورهای اروپایی نتوانستیم به یک مصالحه برسیم».

به گزارش ایسنا، «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز سه‌شنبه و در جمع‌بندی اقداماتش در سفر به نیویورک گفت: هفتهٔ کاملاً فشرده‌ای در نیویورک داشتیم و فعالیت‌های مختلفی صورت گرفت. قسمتی از آن مربوط به بحث به تناسپ خودش گرفتیم. حضور در مجمع عمومی همیشه برای پیشبرد روابط دو جانبه با کشورهای دیگر، حضور در مجامع بین المللی، جلسات مختلف در سازمان ملل و غیر سازمان ملل استفاده کرده‌ایم.

با وزیری خارجه بیش از ۳۱ کشور ملاقات دو جانبه داشتیم

وی افزود: من با وزیری خارجه بیش از ۳۱ کشور ملاقات دو جانبه داشتیم. هم بحث‌های هسته‌ای مطرح بود، هم مواضع کشور بیان شد و هم روابط دو جانبه با آن کشورها مرور شد و تصمیماتی درباره همکاری‌های اقتصادی و برگزاری کمیسیون مشترک و هر بحث به تناسپ خودش گرفتیم. عراقچی با بیان این که «در مجامع مختلف شرکت کردم» افزود: بحث توسعه جهانی که به ابتکار چین برگزار شد و اجلاس بسیار مهمی بود. بحث بزرگداشت هزار و پانصدمین سالگرد میلاد پیامبر اعظم (ص) که به ابتکار ما در سازمان همکاری اسلامی مطرح و تصویب و قرار شد در نیویورک برگزار شود که در آن

به گزارش خبرآنلاین، سعید جلیلی سرانجام به یک درخواست مناظره پاسخ مثبت تلویحی نشان داد. تا کنون بیژن نامدار زنگنه و حسن روحانی پیشنهاد مناظره با جلیلی را مطرح کرده بودند که اولی از سوی جلیلی رد شد و حالا پس از یک سال درحالی که جلیلی احتمالاً از بازگشت تحریم‌های سازمان ملل احساس قدرت می‌کند به پیشنهاد حسن روحانی پاسخ مثبت داده است.

پرونده‌هایی که روز میز جلیلی بود

از سال ۹۲ که مسئولان پرونده هسته‌ای دولت اصلاح‌طلب سیدمحمد خاتمی و دولت اصولگرای محمود احمدی‌نژاد روبه‌روی هم قرار گرفتند نگاه متفاوت به پرونده هسته‌ای به شکل دوگانه‌ای نمایان شد که همچنان ادامه دارد. حسن روحانی و سعید جلیلی در آن انتخابات نماینده دو نگاه به مذاکره با غرب بودند. حسن روحانی می‌گفت که برای رفع تحریم‌ها باید با آمریکا مذاکره کرد و سعید جلیلی که در شش سال از دولت احمدی‌نژاد مسئولیت پرونده هسته ای ایران را بر عهده داشت اصلی ترین نماد مقاومت در برابر خواسته‌های غرب شناخته شده است. با این حال، در گذر زمان روایت‌های دیگری از جلیلی نیز مطرح شد که نشان می‌داد نام او فقط با پرونده هسته‌ای گره نخورده است.

سال گذشته وقتی در مناظره های انتخاباتی حضور پیدا کرد، از نقش او در متوقف کردن قرارداد کرستن و FATF نیز سخن به میان آمد. مصطفی پورمحمدی از مساله شخصی جلیلی با دولت وقت روایت کرد و گفت که «در سال ۹۵ در جلسه شورای عالی امنیت ملی همراه با علی طیب نیا نزد جلیلی رفته‌ام اما جلیلی گفته تو مسئول باشی ما قبول داریم اما آقایان را قبول نداریم!» مورد دیگر آنجا بود که پای قرارداد کرستن به میان آمد و جلیلی می‌گفت که در این پرونده فساد رخ داده و وزارت نفت دولت اصلاحات به وزیری زنگنه به نام‌برجس قرارداد بسته‌اند. آنطور که مصطفی پورمحمدی در مناظره های انتخاباتی روایت کرد، حتی احمدی‌نژاد هم دنبال آن بود که مشکل را حل کند یعنی هم فساد به دادگاه برود اما قرارداد کرستن اجرا شود اما جلوگیری سعید جلیلی باعث تحمیل هزینه‌های هنگفتی به کشور شد.

زنگنه پیشنهاد مناظره داد؛ جلیلی گفت «وقت ندارم»

به میان آمدن موضوع پرونده کرستن، باعث شد که دامنه این جدل‌ها با سعید جلیلی فقط به رقابت انتخاباتی محدود نشود. بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت دولت‌های اصلاحات و اعتدال همان زمان یک فایل تصویری منتشر کرد که از نقش سعید جلیلی در جلوگیری از اجرای قرارداد کرستن روایت می‌کرد. زنگنه که پیش از آن نیز درخواست مناظره با سعید جلیلی را مطرح کرده بود یکبار دیگر درخواستش را تکرار کرد. این در حالی بود که جلیلی در مناظره های انتخاباتی گفته بود که جای متهم در دادگاه است و نه در تلویزیون؛ بعد از آنکه سعید جلیلی بار دیگر در انتخابات ریاست جمهوری شکست خورده به خانه برگشت، جنجال‌ها بر سر کرستن ادامه پیدا کرد.

در بهمن ماه گذشته زمانی که در ارتباط با پرونده کرستن یکی از ساختمان‌های شرکت ملی نفت در هلند مصادره شد درخواست زنگنه برای مذاکره با جلیلی بازنشر می‌شد. تا جایی که جلیلی در یکی از جلسات عمومی خود در پاسخ به اینکه چرا از مناظره با بیژن نامدار زنگنه سرباز می‌زند علت را کمبود وقت دانست و گفت: در بسیاری از مناظره‌ها و جلسات پرسش و پاسخ شرکت می‌کنم، اما برخی از مباحث فرصت بسیاری می‌خواهد و در یکی دو ساعت جمع نمی‌شود.

پاسخ مثبت جلیلی به درخواست مناظره با روحانی بعد از یک سال

اما به نظر می‌رسد که سعید جلیلی حالا یا وقت مناظره را پیدا کرده است و یا تصور می‌کند موضوع

دبیران پیشین شورای عالی امنیت ماجرای «برجام» را برای مردم روشن می‌کنند؟

شمارش معکوس برای مناظره روحانی و جلیلی

سعید جلیلی در همه این سالها می‌توانست پیشنهاد مناظره را بپذیرد یا خود پیشنهاد مناظره دهد. اما پیداست که او پس از فعال شدن مکانیسم ماشه و بازگشت تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل عرصه را برای محکوم کردن رقیب دیرین خود مناسب می‌بیند. شاید او در این وضعیت احساس پیروزی کند اما بسیاری منتظرند این مناظره هرچه زودتر برگزار شود.



آغاز شد. علی باقری کنی که پیشتر معاون سعید جلیلی و همچنین منتقد برنامه بود وقتی مذاکره ایام انتخابات ۱۴۰۳، حسن روحانی که در واکنش به سخنان سعید جلیلی منتشر کرده بود از مردم خواست به کسانی که اینترنت را کامل می‌بندند در این خصوص انجام گرفت، سعید جلیلی در جلسه شورای عالی امنیت ملی پیشنهادهایی مطرح کرد که باعث به هم خوردن توافق شد. **۱۰ پشش با آقای روحانی در شورای عالی امنیت ملی مناظره کردیم**

آغاز شد. علی باقری کنی که پیشتر معاون سعید جلیلی و همچنین منتقد برنامه بود وقتی مذاکره ایام انتخابات ۱۴۰۳، حسن روحانی که در واکنش به سخنان سعید جلیلی منتشر کرده بود از مردم خواست به کسانی که اینترنت را کامل می‌بندند در این خصوص انجام گرفت، سعید جلیلی در جلسه شورای عالی امنیت ملی پیشنهادهایی مطرح کرد که باعث به هم خوردن توافق شد. **۱۰ پشش با آقای روحانی در شورای عالی امنیت ملی مناظره کردیم**

آغاز شد. علی باقری کنی که پیشتر معاون سعید جلیلی و همچنین منتقد برنامه بود وقتی مذاکره ایام انتخابات ۱۴۰۳، حسن روحانی که در واکنش به سخنان سعید جلیلی منتشر کرده بود از مردم خواست به کسانی که اینترنت را کامل می‌بندند در این خصوص انجام گرفت، سعید جلیلی در جلسه شورای عالی امنیت ملی پیشنهادهایی مطرح کرد که باعث به هم خوردن توافق شد. **۱۰ پشش با آقای روحانی در شورای عالی امنیت ملی مناظره کردیم**

آغاز شد. علی باقری کنی که پیشتر معاون سعید جلیلی و همچنین منتقد برنامه بود وقتی مذاکره ایام انتخابات ۱۴۰۳، حسن روحانی که در واکنش به سخنان سعید جلیلی منتشر کرده بود از مردم خواست به کسانی که اینترنت را کامل می‌بندند در این خصوص انجام گرفت، سعید جلیلی در جلسه شورای عالی امنیت ملی پیشنهادهایی مطرح کرد که باعث به هم خوردن توافق شد. **۱۰ پشش با آقای روحانی در شورای عالی امنیت ملی مناظره کردیم**

آغاز شد. علی باقری کنی که پیشتر معاون سعید جلیلی و همچنین منتقد برنامه بود وقتی مذاکره ایام انتخابات ۱۴۰۳، حسن روحانی که در واکنش به سخنان سعید جلیلی منتشر کرده بود از مردم خواست به کسانی که اینترنت را کامل می‌بندند در این خصوص انجام گرفت، سعید جلیلی در جلسه شورای عالی امنیت ملی پیشنهادهایی مطرح کرد که باعث به هم خوردن توافق شد. **۱۰ پشش با آقای روحانی در شورای عالی امنیت ملی مناظره کردیم**

آغاز شد. علی باقری کنی که پیشتر معاون سعید جلیلی و همچنین منتقد برنامه بود وقتی مذاکره ایام انتخابات ۱۴۰۳، حسن روحانی که در واکنش به سخنان سعید جلیلی منتشر کرده بود از مردم خواست به کسانی که اینترنت را کامل می‌بندند در این خصوص انجام گرفت، سعید جلیلی در جلسه شورای عالی امنیت ملی پیشنهادهایی مطرح کرد که باعث به هم خوردن توافق شد. **۱۰ پشش با آقای روحانی در شورای عالی امنیت ملی مناظره کردیم**

آغاز شد. علی باقری کنی که پیشتر معاون سعید جلیلی و همچنین منتقد برنامه بود وقتی مذاکره ایام انتخابات ۱۴۰۳، حسن روحانی که در واکنش به سخنان سعید جلیلی منتشر کرده بود از مردم خواست به کسانی که اینترنت را کامل می‌بندند در این خصوص انجام گرفت، سعید جلیلی در جلسه شورای عالی امنیت ملی پیشنهادهایی مطرح کرد که باعث به هم خوردن توافق شد. **۱۰ پشش با آقای روحانی در شورای عالی امنیت ملی مناظره کردیم**

آغاز شد. علی باقری کنی که پیشتر معاون سعید جلیلی و همچنین منتقد برنامه بود وقتی مذاکره ایام انتخابات ۱۴۰۳، حسن روحانی که در واکنش به سخنان سعید جلیلی منتشر کرده بود از مردم خواست به کسانی که اینترنت را کامل می‌بندند در این خصوص انجام گرفت، سعید جلیلی در جلسه شورای عالی امنیت ملی پیشنهادهایی مطرح کرد که باعث به هم خوردن توافق شد. **۱۰ پشش با آقای روحانی در شورای عالی امنیت ملی مناظره کردیم**

سیاست روز

خبر

پزشکیان در مراسم تجلیل از قهرمانان کشتی آزاد و فرنگی:

تسلیم شدن در وجود ما نیست

رئیس جمهور با بیان اینکه، اگر چه اکنون در وضعیت سختی بسر می‌بریم، اما در حال انجام اقداماتی از جمله بهبود ارتباطات خودمان با کشورهای همسایه هستیم، گفت: باید با عزم و تعصبی که نمونه‌اش را در شما ورزشکاران مشاهده کردیم، در تمامی حوزه‌ها در مسیر موفقیت گام برداریم.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان پیش از ظهر امروز سه‌شنبه ۸ مهر ۱۴۰۴، در مراسم تجلیل از مدال‌آوران، کادر فنی و مسئولان تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی، پس از کسب قهرمانی جهان در رقابت‌های کراسای، با اشاره به اینکه این قهرمانی روح تازه‌ای در جامعه میدب، بر ضرورت تلاش برای استمرار این موفقیت‌ها تأکید کرد و گفت: انسان همواره باید در تکیاو باشد تا از رقیبا عقب نماند، یا کمتر از سایرین نباشد. شما جوانان ورزشکار نشان دادید، ما برای برتری کشور خود تلاش می‌کنیم و نسبت به سرزمین خود عرق و تعصب داریم.

رئیس جمهور یادآور شد: شما می‌توانید با رفتار و منش‌تان الگوی جوانان کشور باشید. اکنون دنیا ما را تحت فشار قرار داده تا تسلیم شویم، اما تسلیم شدن در وجود ما نیست و تا پای جان برای ایران خواهیم ماند و سر فرود نخواهیم آورد.

پزشکیان با اشاره به وضع تحریم‌ها و محدودیت‌های اقتصادی‌علیه‌کشور، اظهار داشت: باید نسبت به توانمندی‌هایمان به خودآگاهی برسیم، قطعاً وقتی با تکیه بر توانمندی‌ها و ظرفیت‌های خودمان، در جهت رسیدن به اهدافمان تلاش کنیم، به آنها خواهیم‌رسید. قرآن نیز به این مسئله اشاره دارد که هر کس در راه خدا تلاش کند، راه درست را به او نشان خواهند داد. اگر چه اکنون در وضعیت سختی بسر می‌بریم، اما در حال انجام اقداماتی از جمله بهبود ارتباطات خودمان با کشورهای همسایه هستیم؛ باید با عزم و تعصبی که نمونه‌اش را در شما ورزشکاران مشاهده کردیم، در تمامی حوزه‌ها در مسیر موفقیت گام برداریم. رئیس جمهور با اشاره به اینکه پیگیر نامین درخواست‌ها و مطالبات ورزشکاران و کشتی‌گیران خواهید بود، تصریح کرد: برای شما آرزوی سربلندی و موفقیت دارم. شما باید نسلی را تربیت کنید که راهتان را ادامه دهند و باعث سربلندی کشور شوند. من دوست ندارم وعده‌ای بدهم که به آن عمل نکنم، اما قول می‌دهم که مشکلات و دغدغه‌ها شما را در جلسه‌ای با حضور مسئولان مرتبط پیگیری کنم. در این مراسم، احمد دنیا مالی وزیر ورزش و جوانان با تأکید بر اینکه ورزشکاران و کشتی‌گیران در حال فتح‌کردن کشتی جهان هستند، بیان کرد: رئیس فدراسیون کشتی تمام امکانات را برای تمامی رده‌های سنی در این ورزش آماده کرده‌است؛ اعتقاد دارم در این مسیر باید حرفه‌ای عمل کنیم.

وزیر ورزش و جوانان با اشاره به اینکه خبرهای خوبی در ماههای آینده برای جامعه خواهیم داشت، گفت: چندین رقابت جهانی پیش‌رو داریم که قبل از اینکه قهرمان باشند، پهلوان هستند و یاد و خاطره هزار و ۱۰۰ شهید دفاع مقدس ۱۲ روزه را گرمی داشتند. ما نیز در فدراسیون‌ها هم‌قسم شدیم که با منابع موجود نهایت تلاش خود را برای موفقیت به کار بگیریم. دینامالی همچنین با قدرانی از حمایت‌های رئیس جمهور از ورزش و اینکه با وجود مشغله فراوان در فاصله کوتاهی امکان برگزاری این دیدار فراهم شد، اظهار داشت: با آرزومی که در سایه توجهات دولت در ورزش کشور ایجاد شده، با همه فدراسیون‌ها هم قسم‌شده‌ایم، با امکانات و منابع موجود ورزش، برای کشور و مردم افتخارآفرین باشند.

در ابتدای این جلسه نیز علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی با قدردانی از توجه ویژه دکتر پزشکیان و کشت دولت به ورزش، گزارشی از روند موفقیت ورزشکاران ارائه کرد و گفت: در این ۱۴ ماه آقای دینامالی برای موفقیت ورزش کشور تلاش زیادی کردند و قهرمانی هم‌زمان کشتی آزاد و فرنگی اقدامی بی‌سابقه است. دبیر رئیس فدراسیون کشتی با بیان اینکه تقاضا داریم رئیس جمهور نگاه ویژه‌ای به ورزشکاران کشتی گیر داشته باشند، خاطرنشان کرد: ۸۲ درصد از مدال‌های قهرمانی را کشتی‌گیران کسب کرده‌اند و این ورزش اکنون به ورزشی نومی و صادراتی تبدیل شده است. ما برای نشان دادن تاریخ ۷ هزار ساله کشتی در حال افتتاح موزه کشتی هستیم. در ادامه حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی و پژمان درستکار ۲ تن از ورزشکاران نیز مطالبات خود را با رئیس جمهور در میان گذاشتند.



با شرایط جدیدی هم در شورای امنیت، هم سازمان ملل و هم آژانس بین المللی انرژی اتمی مواجه هستیم

عراقچی گفت: ما با شرایط جدیدی هم در شورای امنیت، هم سازمان ملل و هم آژانس بین المللی انرژی اتمی مواجه هستیم. از نظر ما در شورای امنیت اجماع لازم برای اینکه تصمیم اسنپ یک گرفته شود، وجود نداشت. روسیه و چین هم معتقدند وجود نداشت. حالا این مسائل باید در شورای عالی امنیت ملی و کمیته هسته‌ای این شورا بحث و بررسی شود و ما با توجه به مجموعه شرایط، آنچه که منفعت کشور اقتضا کند، اجرا خواهیم کرد و مطمئن هستم تصمیمات درست و حساب شده‌ای در شورای عالی امنیت ملی گرفته خواهد شد.

در جمع‌بندی از سفر نیویورک

عراقچی: با واسطه و بی واسطه، پیام‌هایی با آمریکایی‌ها رد و بدل شد

جلسه شرکت کردم. در یک اجلاس چهارجانبه درباره افغانستان که بین ایران، روسیه، چین و پاکستان برگزار شد، شرکت کردم که اهمیت خود را خارج از چارچوب سازمان ملل داشت. وی همچنین گفت: دیداری با دبیرکل سازمان ملل داشتم که به نوعی آخرین مواضع در بحث اسنپ یک مطرح شد.

در مورد اسنپ‌ک پیشنهادات کاملاً معقول خود را ارائه کردیم وزیر خارجه تصریح کرد: در بحث اسنپ یک آنچه اتفاق افتاد، ما با یک تلاش برای امتیازگیری از جمهوری اسلامی ایران مواجه شدیم؛ امتیازات کاملاً غیرمعقول و ناشدنی. در مقابل، ما هم پیشنهادات کاملاً معقول خود را که به اعتراف اروپایی‌ها هم کاملاً معقول بود، ارائه کردیم.

با زیاده‌خواهی مغرط آمریکایی‌ها هم کشورهای اروپایی نتوانستیم به یک مصالحه برسیم

عراقچی افزود: در طول یک هفته، ملاقات‌های متعددی بین ما و سه کشور اروپایی، دبیرکل سازمان ملل و مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی انجام شد. تلاش بر این شد یک مصالحه‌ای بین پیشنهادات دو طرف انجام شود که با زیاده‌خواهی مغرطی که آمریکایی‌ها داشتند و همراهی که کشورهای اروپایی انجام دادند، نتوانستیم به یک مصالحه برسیم. چرا؟ چون ما اینجا هستیم که از حقوق و منافع مردم ایران دفاع کنیم و قطعاً هیچ توافقی که متضمن منافع ایران نباشد از طرف ما، قابل پذیرش نیست. وی ادامه داد: مجموع فعالیت‌ها نشان داد که سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران تا آخرین لحظه، هر اقدامی را

که لازم باشد برای حفاظت از منافع ایران انجام می‌دهد. عراقچی با بیان این که «با آمریکایی‌ها هم با واسطه هم بی واسطه، پیام‌هایی رد و بدل شد»، گفت: در نهایت ما از این جهت آسوده خاطر هستیم که آنچه که لازم بود انجام دهیم، انجام دادیم و همچنین مسلح شد، تعمیری که رهبر معظم انقلاب فرمودند، یک بار دیگر که مذاکره با آمریکایی‌ها یک بن‌بست محض است واقعاً در این حرکت هم نشان داده شد.

قطعا این طور نیست که از هیولایی که از اسنپ یک ساخته‌اند، آنقدر بترسیم که هر امتیازی را بدهیم

وزیر خارجه تأکید کرد: خیال می‌کردند هیولایی که از اسنپ یک ساخته‌اند، آنقدر ما را می‌ترساند که حاضر هستیم هر امتیازی را بدهیم. قطعاً اینطور نیست. مردم خواهند دید که در بحث اقتصادی، تحریم‌های بیشتری از آنچه که قبلاً توسط آمریکا وضع شده است، اعمال نخواهد شد. یکسری لیست‌ها دوباره اضافه و کم می‌شود که تأثیر فوق‌العاده‌ای ندارد ولی تأثیرات سیاسی و بعضاً راهبردی به جای خودش هست که باید با آنها هم مقابله کنیم.

از الان به بعد، چالش حقوقی در شورای امنیت و سازمان ملل داریم

وی با بیان این که با «دبیرکل سازمان ملل در خصوص اقداماتی که دبیرخانه سازمان ملل باید انجام دهد و بعضی از اینها را شروع کرده است، صحبت کردم»، گفت: ما از الان به بعد، چالش حقوقی در شورای امنیت و سازمان ملل داریم. روسیه و چین مواضع مشابه ما دارند و اینکه کاری که صورت گرفته غیرقانونی است و مبنای حقوقی و قانونی ندارد و نباید به آن اعتبار داده شود.